
 

Protokół Nr 12/2020 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii  

z dnia 17 lutego 2020 r.  

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  

i Ekologii - Pani Grażyna Kwiatkowska.  

O godz. 1525 Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała członków Komisji  

oraz zaproszonych gości.  

 Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji /z dn. 19.12.2019 r./. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

5. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 rok. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji  na 2020 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Ww. porządek obrad przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za. 

  Ad. 3.  Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 19 grudnia 2019 r. przyjęto jednogłośnie - 

4 głosami za. 

Ad. 4. Komisja opiniowała nw. projekty uchwał na sesję Rady Gminy: 

1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pomoc finansowa dotyczy 

dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej św. Rity w Legionowie w których 

uczestniczą mieszkańcy w gminy Wieliszew. Kwota  dofinansowania wynosi 10 000 zł.  

 Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień – p. Agnieszka Wodyńska  

poinformowała, że pomoc finansowa zostaje przekazana Powiatowi Legionowskiemu, który 

następnie rozdysponowuje środki. Poprzednim razem ze środków naprawiono samochód 

dowożący osoby niepełnosprawne oraz klimatyzację. Zajęcia prowadzi Stowarzyszenie 

AMICUS, odbywają się one w Legionowie. Stowarzyszenie prowadzi również świetlicę 

środowiskową w Wieliszewie. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną. 

2/ w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska - p. Anita Milc poinformowała, że 

Regionalna Izba Obrachunkowa orzekła o nieważności uchwały w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, podjętej przez Radę Gminy w grudniu 2019 roku. W uchwale 

grudniowej § 2 ust. 1 i 2 miały brzmienie: Ustala się ryczałtową stawkę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla domków letniskowych oraz innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 169,00 zł rocznie, jeżeli 

odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny jako dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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określoną w ust. 1, tj. 338,00 zł rocznie za jeden domek lub jedną nieruchomość 

wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowy. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że ryczałtowa stawka opłaty, a także stawka opłaty 

podwyższonej dotyczy nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, a nie domku 

letniskowego. Uzależnienie przez Radę Gminy ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (stawki opłaty podwyższonej) od liczby domków zamiast od liczby 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, jest sprzeczne z obecnym stanem 

prawnym. 

W przedłożonym projekcie uwzględniono powyższe wskazanie. Stawki opłat nie uległy 

zmianie. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną. 

3/ zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska - p. Anita Milc poinformowała, że  

w związku ze zmianą uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

w celu wypełnienia obowiązku powiadomienia właścicieli o nowej stawce przed terminem 

płatności, należy termin ten wydłużyć. Termin wydłużono  z 31 marca do 31 maja danego 

roku. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną. 

 Ad. 5. Członkowie Komisji dokonali podsumowania pracy Komisji za 2019 rok.  

Sprawozdanie z pracy Komisji przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 Ad. 6.  Członkowie Komisji opracowali plan pracy  na 2020 rok. 

 Plan pracy Komisji przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za. Plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 7. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak zapytał, czy po ostatnich 

podwyżkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odnotowano zwiększenie 

dokonywania zmian w deklaracjach polegających na wpisywaniu mniejszej liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska stwierdziła, że przypadki tego 

rodzaju odnotowywano w początkowym okresie obowiązywania nowych stawek, nie były one 

jednak liczne,  część zmian dotyczyła również zadeklarowania segregacji odpadów. 

  Ad. 8. O godz. 1550  Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokół sporządziła:    Przewodnicząca 

Magdalena Kucińska      Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

      Grażyna Kwiatkowska   

  

      

  

 

    


